阿自倍尔株式会社
非常感谢您购买气体质量流量计CMS系
列SUS/SUS316型。
本使用说明书中记载了安全正确使用
CMS系列SUS/SUS316型的必要事项。
对于承担使用CMS系列产品的操作盘、
装置的设计、维护的担当者，请务必阅
读，并在理解的基础上使用。

第1章 概 要
2
■ 型号构成
● SUS型号 例 : CMS9500BSRN200000
基本
型号
流量
量程 机型 接气部
材质
连接
方式
气体
种类 输出
附加
功能
1
附加
功能
2
附加
功能
3
附加
功能
4
附加
编号 内　容
CMS 气体质量流量计
9500 标准流量量程 0 ～ 500mL/min （standard）*1 *3
0002 标准流量量程 0 ～ 2L/min （standard）   *1 *3
0005 标准流量量程 0 ～ 5L/min （standard）   *1 *3
0020 标准流量量程 0 ～ 20L/min （standard） *1 *3
0050 标准流量量程 0 ～ 50L/min （standard） *1 *3
0200 标准流量量程 0 ～ 200L/min （standard） *1 *3
0500 标准流量量程 0 ～ 500L/min （standard） *1 *3
B 带显示、流向　左→右
R 带显示、流向　右→左
S 不锈钢 SUS303
R
Rc 连接  （短端面）   CMS0200/0500 ：1/2Rc、
CMS9500/0002/0005/0020/0050 ：1/4Rc
N 空气 / 氮气 （可设定变更为标准气体） *2
S 氧气 *3
2 DC0 ～ 5V/1 ～ 5V/4 ～ 20mA
0 无附加功能
0 无附加功能
0 无附加功能
1 接气部禁油处理
0 无附加功能
D 附检查报告书
Y 跟踪证明对应
0 产品版本
*1 mL/min(standard)、L/min(standard) 表示 20℃、101.325kPa(1 气压 ) 换算时的流量。
*2   出厂时设定为空气/氮气。
使用本体键可以变更为以下气体种类。变更气体种类时，流量量程有变化的情况，所有选定时请参阅
各机型的规格● 各气体种类的最大测量流量和输出电压（31 页）。
对应气体种类 :  空气 / 氮气、氩气、二氧化碳 (CO2)、城市煤气 13A、甲烷 100%、丙烷 100%、丁烷 100%。
*3   使用氧气（气体种类 ：S）的场合，请务必选择附加 3「1 ：接气部禁油处理」。
请注意不要把非氧气型用于氧气。
第1章 概 要
3
● SUS316 型
基本
型号